
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять перша сесія восьмого скликання) 

 

26 жовтня  2018 року                

смт.Козелець  

 

№ 13-21/VІІІ 
 

 

Про звільнення від плати за харчування 

учнів у закладах загальної середньої освіти  

Козелецької селищної ради 

 

 З метою організації раціонального харчування дітей в закладах 

загальної середньої освіти Козелецької селищної ради, відповідно до ст.5,6 

Закону України “Про охорону дитинства”, ст. 21 Закону України “Про 

загальну середню освіту”, ст. 56 Закону України «Про освіту»,  статті 43 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Постанов Кабінету 

Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 “Про організацію 

харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах”, від 02 лютого 2011 року № 116 “Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 

професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 

звільняються від обкладення податком на додану вартість”, із змінами 

внесеними постановою КМУ №16 від 18.01.2016р. селищна рада вирішила: 

1. Встановити безкоштовне харчування в закладах загальної середньої 

освіти Козелецької селищної ради:  

- учнів 1-4 класів; 

- дітей-сиріт;  

- дітей, позбавлених батьківського піклування;   

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

спеціальних і інклюзивних класах; 



     - дітей, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків в 

зоні проведення АТО;  

     - дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям", 

       2. Рішення  десятої  сесії Козелецької селищної ради восьмого скликання 

від 22 грудня 2017 року №09-10/VIII «Про звільнення від плати за 

харчування учнів у закладах загальної середньої освіти Козелецької селищної 

ради», вважати таким, що втратило чинність з 26.10.2018 року. 

       3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності.                    

 

 

Секретар селищної ради                         Н.І.Лугина 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14

